
 

В связи с утратой практического значения муниципальных правовых 

актов,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Решение Думы Суксунского городского поселения от 18.10.2005 № 3 

«О Порядке избрания главы муниципального образования и заместителя 

председателя Думы муниципального образования»; 

1.2. Решение Думы Суксунского городского поселения от 18.10.2005 № 8 

«О конкурсе на замещение должности главы администрации Суксунского 

городского поселения»; 

1.3. Решение Думы Суксунского городского поселения от 14.06.2006 № 41 

«Об утверждении Положения о порядке освобождения земельных участков, 

занятых самовольно установленными (размещенными) некапитальными 

объектами, самовольными постройками и огородами, на территории МО 

«Суксунское городское поселение»; 

1.4. Решение Думы Суксунского городского поселения от 14.06.2006 № 42 

«Об утверждении Положение о порядке и условиях признания безнадежной и 

списания невозможной к взысканию недоимки по неналоговым платежам, а 

также пени»; 

1.5. Решение Думы Суксунского городского поселения от 14.06.2006 № 44 

«Об утверждении Положения о порядке отпуска древесины, используемой на 

местные нужды на территории МО «Суксунское городское поселение»; 

1.6. Решение Думы Суксунского городского поселения от 14.06.2006 № 46 

«Об удостоверении депутата Думы Суксунского городского поселения»; 

1.7. Решение Думы Суксунского городского поселения от 14.06.2006 № 47 

«О Почетной грамоте МО «Суксунское городское поселение»; 

1.8. Решение Думы Суксунского городского поселения от 21.12.2006 № 72 

«Об утверждении Положения о порядке участия Суксунского городского посе-

ления в организациях межмуниципального сотрудничества»; 

 
 

Дума  

Суксунского городского округа  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
______________      № ______________ 

┌                    ┐ 

О признании утратившими силу 

муниципальных правовых актов 

 

 

 ПРОЕКТ 



 2 

1.9. Решение Думы Суксунского городского поселения от 26.02.2007 № 

82 «Об утверждении Положения о порядке управления, владения, пользования и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Сук-

сунского городского поселения»; 

1.10. Решение Думы Суксунского городского поселения от 23.03.2007 № 

90 «Об утверждении Положения об имуществе муниципальной казны Суксун-

ского городского поселения»; 

1.11. Решение Думы Суксунского городского поселения от 31.10.2007 № 

115 «Об утверждении Положения о порядке ведения учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социально-

го найма, и по предоставлению таким гражданам жилых помещений по договору 

социального найма на территории Суксунского городского поселения»; 

1.12. Решение Думы Суксунского городского поселения от 31.10.2007 № 

116 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных средств на содержа-

ние, текущий и капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных до-

мах, в части принадлежащих Суксунскому городскому поселению помещений»; 

1.13. Решение Думы Суксунского городского поселения от 31.10.2007 № 

117 «Об утверждении Положения о порядке обмена жилого помещения по дого-

вору социального найма на помещение большего, меньшего или равного размера 

на территории Суксунского городского поселения»; 

1.14. Решение Думы Суксунского городского поселения от 09.11.2007 № 

121 «Об утверждении Положения об автомобильных дорогах общего пользова-

ния Суксунского городского поселения и дорожной деятельности»; 

1.15. Решение Думы Суксунского городского поселения от 17.04.2008 № 

148 «Об утверждении Положения о порядке предоставления услуг населению 

Суксунского городского поселения муниципальными библиотеками»; 

1.16. Решение Думы Суксунского городского поселения от 17.04.2008 № 

156 «Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам 

учреждений культуры, работающим и проживающим на территории Суксунско-

го городского поселения»; 

1.17. Решение Думы Суксунского городского поселения от 21.07.2008 № 

171 «О порядке реализации правотворческой инициативы жителей муниципаль-

ного образования «Суксунское городское поселение»; 

1.18. Решение Думы Суксунского городского поселения от 29.10.2009 № 

64 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Суксунского го-

родского поселения»; 

1.19. Решение Думы Суксунского городского поселения от 24.12.2009 № 

88 «Об утверждении Методики расчета арендной платы за использование иму-

щества, находящегося в собственности Суксунского городского поселения»; 

1.20. Решение Думы Суксунского городского поселения от 25.02.2010 № 

96 «О внесении дополнений в решение Думы Суксунского городского поселения 

«Об утверждении Методики расчета арендной платы за использование имуще-

ства, находящегося в собственности Суксунского городского поселения» от 

24.12.2009 № 88»; 

1.21. Решение Думы Суксунского городского поселения от 28.10.2010 № 

126 «Об утверждении Положения о порядке формирования, размещения, реали-



 3 

зации и контроля за исполнением му- ниципального заказа в Суксунском го-

родском поселении»; 

1.22. Решение Думы Суксунского городского поселения от 25.11.2010 № 

135 «О протесте прокуратуры на решение Думы Суксунского городского посе-

ления № 41 от 14.06.2006 «Об утверждении Положения о порядке освобождения 

земельных участков, занятых самовольно установленными (размещенными) не-

капитальными объектами, самовольными постройками и огородами, на террито-

рии МО «Суксунское городское поселение»; 

1.23. Решение Думы Суксунского городского поселения от 25.11.2010 № 

136 «О протесте прокуратуры на статью 3 и пункты 2 и 3 статьи 15 Положения 

об автомобильных дорогах общего пользования Суксунского городского поселе-

ния и дорожной деятельности, утвержденного решением Думы Суксунского го-

родского поселения от 09.11.2007 № 121»; 

1.24. Решения Думы Суксунского городского поселения от 25.11.2010 № 

139 «О внесении изменений в Положение о порядке формирования, размещения, 

реализации и контроля за исполнением муниципального заказа в Суксунском го-

родском поселении, утвержденное решением Думы Суксунского городского по-

селения от 28.10.2010 № 126»; 

1.25. Решение Думы Суксунского городского поселения от 16.12.2010 № 

142 «Об утверждении норматива на вывоз твердых бытовых отходов на террито-

рии Суксунского городского поселения»; 

1.26. Решение Думы Суксунского городского поселения от 28.02.2011 № 

152 «Об утверждении Положения о депутатской группе (депутатском объедине-

нии) в Думе Суксунского городского поселения»; 

1.27. Решение Думы Суксунского городского поселения от 26.06.2012 № 

211 «О внесении изменений в решение Думы Суксунского городского поселения 

№ 126 от 28.10.2010 «Об утверждении Положения о порядке формирования, 

размещения, реализации и контроля за исполнением муниципального заказа в 

Суксунском городском поселении»; 

1.28. Решение Думы Суксунского городского поселения от 27.09.2012 № 

218 «Об утверждении Положения о порядке содержания и ремонта автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения на территории МО «Суксун-

ское городское поселение»; 

1.29. Решение Думы Суксунского городского поселения от 20.12.2012 № 

240 «О внесении изменений в Положение о порядке управления, владения, поль-

зования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собствен-

ности Суксунского городского поселения, утвержденное решением Думы Сук-

сунского городского поселения от 26.02.2007 № 82»; 

1.30. Решение Думы Суксунского городского поселения от 26.03.2013 № 

254 «О внесении изменений в Положение о порядке содержания и ремонте авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения на территории МО 

«Суксунское городское поселение», утвержденное решением Думы Суксунского 

городского поселения от 27.09.2013 № 218»; 

1.31. Решение Думы Суксунского городского поселения от 27.06.2013 № 

273 «Об утверждении Положения об аренде муниципального имущества и Ме-

тодики расчета арендной платы при передаче в аренду муниципального имуще-

ства без проведения торгов»; 



 4 

1.32. Решение Думы Суксунского городского поселения от 22.08.2013 № 

280 «О внесении изменений в решение Думы Суксунского городского поселения 

от 29.10.2009 № 64 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений МО «Суксунское городское поселение»; 

1.33. Решение Думы Суксунского городского поселения от 25.03.2014 № 

40 «О внесении изменений в решение Думы Суксунского городского поселения 

от 29.10.2009 № 64 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений 

МО «Суксунское городское поселение»; 

1.34. Решение Думы Суксунского городского поселения от 29.07.2014 № 

55 «Об утверждении Положения о порядке определения размера вреда, причиня-

емого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 

грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения Суксунского городского поселения». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его размещения на офи-

циальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоян-

ную комиссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, тер-

риториальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель А.А. Ба-

бин). 

 

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

 

Н.Ф. Коряков 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского 

городского округа  

 

П.Г. Третьяков 

 

                   

 

 


